abbiam veduto conteneva 3 oncie d'argento, quella imperiale avrà

contenuto 6 oncie, e perciò il suo valore sarà stato in ragione det

l’argento, piu il valore della lega e della manifattura.

debent absque fraude et malo ingenio. Preterea

consules utriusque civitatis vice comunitalum et

divisornm ac suarum partium oscnlo interveniente

pacem inter se fecere . Postea vero predicti con

sules et capita vnlpini iure iurando firmaverunt

predictam finem et refutationem seu pacem a se et

a comunitatibus divisis et suis partibus omni tem

pore firmam et ratam se sciente et futuram . et hoc

sine fraude et malo ingenio . Et unde quattuor

brevia scripta sunt nno tenore.

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi .

Millesimo centesimo quinquagesimo sexto. Indictioiie

quarta . lnterfnerunt cirardus tetocii. Maurus de

calvaxesio . Bellebonus caniolus . Rayniundus can

didini . Uprandus de sancto gervasio . Acerbus de

calcaria. comes cirardus de crema . Et'. plures alii

test. et insuper Oben-tus de dovayra .

Ego conradus notarius dom. imperatoris fe

derici et filius qdm Guidonis bracii notarii impe

rat. federici qui interfuit rogatu et iussu eius hanc

cartam scripsi

ххш.

1156. nii. kal. Арх-те.

Foglio Q1 verso il).

LUPO, Cod. Berg.

In Xpi nomine die jovis qui est iiii . kal . apri

lis. In civitate pergamensi presentia horum lioini

num quorum nomina subter leguntur . Per lignum

quod in suis manibus tenebant iohannes agonus et

maiavacca fecere finem et refutationem in magistrum

malapartem et in presbiternm syrium vice et no

mine domini liaymundi brixiensis episcopi et vice

nomine comunitatis brixie nominatim de castro vul

pini et coalini et cerethelli et eorum territoriis et

nominatim de eo toto in integrum quod eis perti

nebat in predictis territoriis in integrum.et de tota

emptione facta a bruxiado sicuti ipse bruxiadus

tenebat per octo dies ante quam vendidisset.et de

omnibus dampnis et iniuriis et maleficiis per comune

civitate Brixie vel divisum seu eius partem sibi

illatis quoquo modo . et nominatim de precio adqui

sitionis . io vero modo fecere finem hanc et refu

tationem .quod ipsi et sui heredes neque per se

neque per subpositam personam non debent predi

ctum episcopum vel eius successores seu comunita

tem brixie vel divisum sen eius partem de hac hora

in antea quoquo modo de predicta fine et refutatione

(i) Anche questo documento e i sus-seguenti mancano del Regesto

in entrambi ì Codici. ll Lupo, Cod. diplom Brrgom. , nel vol. ll

cod. 1147, ha pubblicato queslo colla seguente intestazione:

Finis ct rafa-tatie facta l). Episcopo et comuni'tatí Brizi'ae de

castro Vulpiiii Cao/ini' `sie` rt cerethelli Er libro Роте-т Brixi'ae,

ful. 24 (sie) anni' 1156.

Quantnnque egli dica di averlo trascritto dal Liber помет, non

mancano errori e ammissioni.
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neque de predictis locis inquietare seu molestare

neque per vindictam faciendo lamentationem alicui

civitati seu spirituali vel seculari persone .sed semper

taciti et contenti in hac fine permanere debent. et

si in aliquo tempore contra hanc finem et refutatio

nem facere temptaverint . vel si apparuerint aliquod

datum seu scriptum vel factum quod ex inde in

aliam partem dedissent aut fecissem et clarum fa

ctumfiærinLet non expedierint . tunc obbligaverunt

se nomine pene .et suos heredes composituros pre

dicto episcopo vel eius successoribus ac comunitati

brixie dugentum quinquaginta libr. bonorum dena

riorum . veteris monete . et prius penam solutam

maneat hec finis et refutatio in suo robore . Ibi vero

continenti predicti iohannes agonus et maiavacca

iuraverunt ad dei evangelia in perpetuum tenere ra

tam et firmam predictam finem et refutationem nec

unquam impedient episcop . Brixie nec suos succes

sores neque comunitatem brixie de prenominatis lo

cis. sed in perpetuum taciti et contenti permaneb unt.

Actum est hoc . Anno domini . M . c . Lvl . in

dict . пи . lnterfuerunt Lafrancus rascapelles et

iohannes bonus notarius et Gigas test.

Ego Chonradus notarius . dom . imperatoris fri

derici rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui in

terfuit scripsi.

XXIV.

1156. 1° intr. Aprilis.

____

Foglio 99.

(тетю).

In Xpi . noie . Die Dominico primus dies in

trante mense aprilis . In civitate pergami . presentia

horum hominum quorum nomina subter leguntur .

lignum quod in suis manibus tenebant. obertus de

campanile.et Girardus fratres . et alexander ficieni

fecere finem et refutationem in magistrum mala

partem et in presbiterum Syrum vice et nomine do

mini Raymondi brixiensi episcopi . et vice et nomine

comunitatis brixie . nominatim de castro vulpini et

cualini et cerethelli et eorum territoriis.et nomi

natim de toto eo in integrum.et de tota emptione

facta a bruxiado sicuti ipse tenebat per octo dies

ante quam vendidissent.et de omnibus dampnis.et

iniuriis.et maleficiis per comune.et civitate.brixie .

vel divisum seu eius partem sibi illatis quoquo

modo.et nominative de precio adquisitionisllo vero

modo fecerunt hanc finem et refutationem.quod ipsi

et sui eredes neque per se neque per suppositam

personam non debent predictum episcopum vel

suos successores seu comunitatem brixie vel divisam

seu eius partem de hac hora in antea quoquo modo

de predicta fine et refutatione neque de predictis

locis inquietare seu molestare neque per vindictam

faciendo lamentationem alicui civitati . seu spiri

tuali vel seculari persone . sed semper taciti et

contenti permanere debent in hac fine. Et si in

aliquo tempore contra hanc finem et refutationem

facere temptaverint . vel si apparuerit aliquod da

tum seu scriptum vel factum quod in alteram

partem ex inde dedissent aut fecissent. et clarum

factum fuerint. et non expedierint . tunc obliga

verunt se nomine pene et suos heredes compo

situros predicto episcopo vel ejus successoribus ac

comunitati brixie . trecentum . Lxxv . libr . bono

rum denar . veteris monete. et post penarn so

lutam maneat hec finis et refutatio in suo robore.

lbi vero continenti predicti obertus et Girardus fra

tres et alexander iuraverunt ad dei evangelia in per

petuum ratam et firmam predictam finem et refu

tationem nec unquam impedient episcopum brixie .

nunc suos successores neque comunitatem brixie de

prenotatis locis sed in perpetuum taciti et contenti

permanebunt.

Actum est hoc . Anno. D . м . c . Lvl . Indict .

uu . lnterfuerunt Lafrancus rascapelles.et Lafrancus

Lumexanis.et zanebonus notar.et Girardus de Са

stello . Ardericus teiardus . test.

Ego Chonradus notar . dm . imperat.friderici ro- .

ваш genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

scripsi.

XXV.

1156. 2 intr. Aprilis.

Foglio ea verso.

(1 nedito).

In Christi nomine . Die lune qui est secundo

die intrante aprilis. ln civitate pergami . Presentia

horum hominum quorum nomina subter leguntur .

Per lignum quod in suis manibus tenebant Gandi

nellus fecit finem et refutationem in magistrum

malapartem .et in presbiterum Syrium vice et nov

mine domini Raymundi Brixiensi episcopi . et vice

et nomine comunitatis brixie. nominatim de castro

vulpini cuLilini .et cerethelli . et eorum territoriis .

et nominatim de toto eo in integrum . quod pertine

bat in predictis teritoriis.in integrum .et de tota

emptione facta a bruxiato sicut ipse bruxiatus tenebat

per octo dies antequam vendidisset . et de omnibus

damnis et iniuriis et malefitiis per comune civitatis

brixie vel divisum seu ejus partem sibi illatis quo

quo modo ct nominative de precio adquisitionislio

vero modo fecit hanc finem et refutationem quod

ipse et sui heredes neque per se neque per supositam

personam non debent predictum episcopum vel suc

cessores suos seu comunitate brixie. vel divisum seu

eius partem de hoc hora in antea quoquo modo de

predicta fine et refutatione neque de predictis locis

Mon. Hist. Patr. XIX.
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inquietare seu molestare neque per vindictam fa

ciendo lamentationem alicui civitati .seu spirituali vel

seculari persone. Sed semper tacitus et contentus in

hac fine permanere debet . Et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refuta tionem facere temptaverit

aliquod datum vel scriptum vel factum quod exinde

in aliam partem dedisset. aut fecisset . et clarum fa

ctum fuerit et non expedierit. tunc obligavit se et

suos heredes nomine pene composituros predicto epi

scopo vel eius successoribus ac comunitati brixie.

centum xxv . librar . bonorum denariorum . veteris

monete . et post penam solutum maneat finis et refu

tatio in suo robore. Ibi vero incontinenti predictus

Gandinellius iuravit ad dei evangelia in perpetuum

tenere ratam et firmam predictam finem et refutatio

nem.nec unquam impediet episcopum brixie nec suc

cessores neque comunitatem brixie de prenominatis

locis sed in perpetuum tacitus et contentus per

manebit.

Eodem modo lafrancus adelasius fecit predictam

finem et refutationem de prenominatis locis ut pe

zacca et sub eadem pena et eodem modo per sa

cramentum firmavit.

Actum est hoc.Anno.dom .м.с. LlendicL nu .

lnterfuerunt Lafrancus rascapellis Piogerius et Gigus

et Zanebonus notar.et Girardus de Castello test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . friderici .

rogatu genitoris mei bracii qui interfuit scripsi.

xxv.n

1156, 3 Aprilis.

Faglìo 93.

(inedito).

In Christi nomine . Die martis intrante mense

aprilis. In civitate pergami . Presentia horum homi~

num quorum nomina subter leguntur. Per lignum

quod in suis manibus tenebant . Girardus et Lan

dulfus de grotta et Basa comes fecerunt finem et

refutationem in magistrum malapartem et in presbi

terum syrum vice et nomine dom . Raymundi Bri

xiensi episcopi et vice et nomine comunitatis brixie .

nominatim de castro vulpini et cualini et cerethelli

et eorum territoriis et nominati de toto in inte

grum . quod eis pertinebat locis et territoriis in in

tegrum.et de tota emptione facta a bruxiado sicuti

ipse bruxiatus tenebat per octo dies antequam

vendidisset.de omnibus dampnis et iniuriis et ma

lefitiis per comune.civitatis. brixie. vel divisum seu

eius partem sibi illatis quoquo modo et nominative

de precio adquisitionis . Ео vero modo predictam

finem et hanc refutationem fecerunt. ita quodam

modo in antea taciti et contenti exinde permanere

debent nec per se nec per interpositam personam

debent predictum episcopum nec suos successores

nec comunitatem brixie . vel divisum seu eius par

tem de hac hora in antea.quoquo modo de predicta

fine et refutatione neque de predictis locis inquie

tare seu molestare neque per vindictam faciendo

lamentationem alicui civitati seu spirituali vel secu

lari persone . sed semper taciti et contenti in hac

fine permanere debent . et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refutationem facere tempta

verint . vel si apparuerit aliquod datum seu scriptum

vel factum quod in aliam partem dedissent aut fe

cissent et clarum factum fuerit et ipsi non expe

dierint tunc obligaverunt se et suos heredes com

posituros predicto episcopo vel eius successoribus

et comunitati brixie . trecentum Lxxv . librar . denar .

veteris monete.et post penam solutam maneant hec

finis et refutatio in suo robore .Ibi vero in con

tinenti predicti . Girardus et Landulfus de grotta .

et basa comes iuraverunt ad dei evangelia in perpe

tuum tenere ratam et firmam finem et refutationem

nec umquam impedient episcopum brixie nec suos

successores . neque comunitatem brixie de preno

minatis locis sed in perpetuum taciti et contenti

permanebunt.

Actum est hoc anno dom . и . c . Lvl . Indictione

ни . Inlerfuerunt Lafrancus rascapellis pisoginus .

johannes alberti Orlandi test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . friderici

rogatu genitoris mei guidonis bracii qui interfuit

scnpsn

XXV . 3.

1156, 3 Aprilia.

F o g l i o 9 3.

(inedito).

In Christi nomine. Die martis.m.intrante mense

Aprilis. In civitate pergami. Presentia horum ho

minum quorum nomina subter leguntur. Per lignum

quod in suis manibus tenebat . Carissimus fecit fi

nem et refutationem in magistrum malapartem et in

presbiterum syrum vice et nomine domin . Ray

mundi brixiensi . episcopi et vice et nomine comu

nitatis brixie. nominatim de castro vulpini cualini

et cerethelli et eorum teritoriis.et nominati de toto

eo in integrum. quod ei pertinebat in predictis

teritoriis in integrum et de tota emptione facta a

bruxiado sicuti ipse bruxiadus tenebat per octo dies

antequam vendidisset . et de omnibus dampnis . et

iniuriis et maleficiis per comune civitatis brixie.vel

divisum seu eius partem sibi illatis quoquo modo .

et nominative de precio adquisitionis. Ео vero

modo fecit hanc finem et refutationem .ita quod

ammodo in antea tacitus et contentus exinde per

manere debent. et nec per se . nec per suos he

redes neque per interpositam personam impediet

predictum episcopum neque suos successores neque
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comunitatem brixie vel divisum seu eius partem de

hora in antea quoquo modo de predicta fine et refu

tatione neque de predictis locis inquietare . seu

molestare . neque per vindictam faciendo lamenta

tionem alicui civitati . vel spirituali . vel seculari

persone .sed semper tacitus et contentus in hac

fine permanere debet . Et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refutationem venire seu agere

presumpserit . aut si apparuerit aliquod datum vel

scriptum sen factum quod in aliam partem dedis

sent aut fecisset et clarum factum fuerit et non

expedierit . tunc obligavit se et suos heredes com

posituros nomine pene predicto episcopo vel eius

successoribus . ac comunitati brixie. centum xxv .

libr . bonor . denar . veteris monete . et post penam

solutam maneat hec finis et refutatio in suo robore.

lbi idem Carissimus iuravìt ad dei evangelia in

perpetuum tenere ratam et firmam predictam finem

et refutationem nec unquam impediet episcopum

brixie nec suos successores neque comunitatem

brixie de predictis locis . sed in perpetuum tacitus

et contentus permanebit.

Actum est hoc in presentia Lafranci de lume

xanis . et alberti johannis asini.et bilfe test.

Et eodem modo petrinus de scanus fecit pre

dictam finem et refutationem de prenominatis locis

ut carissimus.et sub eadem penn . et eodem modo

per sacramentum firmavit in presentia lafranci de

Lumexanis.et arditionis de trecio.

Et eodem modo llogerius culionis fecit finem

et refutationem de prenominatis locis ut carissimus .

et sub eadem pena et eodem modo per sacramen

tum firmavit. In presentia Lafranci rascapellis et

iohannis asini . et biffe . et zanoni de bonato . et

bertrami. Et gerardi de Castello . Anno dom .M .

c . Lvl . Indict . 1m.

Ego Chonradus notar . dom . imper. friderici

rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

астры.

xxv . 4.

1156 ‚ '7 Aprilis.

Foglio ea verso.

(inedito).

In Christi nomine . Die sabbati.vn . intrante

mense Aprilis . In civitate pergami. Presentia horum

hominum quorum nomina subter leguntur . Per

lignum quod in suis manibus tenebat .Bertramus